1

 Управление образования, молодежной политики и спорта
администрации Пильнинского муниципального района

ПРИКАЗ

11.03.2022 г.                  № 56.о.д.

О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Пильнинского муниципального района в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования  и  науки  от  16.08.2021  г.  №  1139  «О  проведение  федеральной

службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества

подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме

всероссийских  проверочных  работ  в  2022  году»,  приказом  министерства

образования,  науки  и  молодежной  политики  Нижегородской  области  от

03.03.2022  №  316-01-63-405/22  “Об  утверждении  Порядка  организации  и

проведения Всероссийских проверочных работ в Нижегородской области (далее

Порядок)», приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 11.03.2022г. № 316-01-63-436/22 «Об утверждении

плана-графика проведения всероссийских проверочных работ в Нижегородской

области в 2022 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее- ВПР) в образовательных

организациях Пильнинского муниципального района Нижегородской области,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в соответствии с  Порядком,

установленный приказом министерства  образования,  науки  и  молодежной

политики Нижегородской области от 03.03.2022 № 316-01-63-405/22.

2. Утвердить  график  проведения  ВПР  в  штатном  режиме  традиционной  формы

проведения.  (Приложение 1).

3. Провести  ВПР  по  предмету  по  выбору  на  основе  случайного  выбора  в

компьютерной форме в 6 классе МОУ Красногорская СШ 28 апреля 2022г.

4. Провести  ВПР  по  предмету  по  выбору  на  основе  случайного  выбора  в

компьютерной форме в 8 классе МОУ Петряксинская СШ   19 апреля 2022г.

2

5. Провести  ВПР по  географии 15 марта  в  режиме апробации в  10 классе  МОУ

Можаров-Майданскя  СШ,  МОУ  Петряксинской  СШ;  в  11  классе  МБОУ

Пильнинская СШ, МОУ Медянская СШ.

6. Провести  ВПР  по  истории  17  марта  в  режиме  апробации  в  11  классе  МОУ

Красногорская СШ, МОУ Петряксинская СШ.

7. Руководителям  образовательных  организаций,  реализующих  программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования:

7.1  назначить  ответственных  организаторов  –  специалистов,  ответственных  за

проведение ВПР в образовательной организации;

7.2. организовать контроль за проведением Всероссийских проверочных

работ.

7.3. обеспечить объективность процедуры проведения и проверки ВПР.

8.          Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования, молодежной политики и спорта  Н.Г.Андронычеву.

3

Приложение 1
к приказу УОМПС

от 11.03.2022 №56 о.д.

График проведения ВПР в 2022 году.
 (штатный режим, традиционная форма)

Дата Класс/предмет/

4 5 6 7 8
05.04 Биология Случ.

выбор
Математика

07.04 История Случ.
выбор

Русский язык

12.04  Русский язык Математика

14.04 Русский язык Русский
язык

19.04 Математика Математик
а

Случайный
выбор

21.04 Окружающий
мир

Русский
язык

Случайный
выбор

26.04 Математик
а

Случайный
выбор

Английски
й язык

город, село
27.04 Английски

й язык
город

28.04 Русский
язык

Случайный
выбор

Английски
й язык

город